
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 05 GODINA: LIX DANA:24.februar 2023. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADONAČELNIK  

Broj:II-021-5/2023   

Dana:13.02.2023. godine 

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 52. stav 1. tačka 5) Statuta 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 8. stav 

3. Pravilnika o načinu, postupku i kriterijumima za 

dodelu sredstava crkvama i verskim zajednicama koji 

deluju na teritoriji Grada Subotice («Službeni list 

Grada Subotice», br. 15/13), 

Gradonačelnik Grada Subotice, dana 

13.02.2023. godine, donosi 

 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i imenovanju zamenika predsednika 

Komisije za dodelu sredstava crkvama i verskim 

zajednicama 

 

I 

 Razrešava se Sava Stambolić, dužnosti 

zamenika predsednika Komisije za dodelu sredstava 

crkvama i verskim zajednicama, sa danom donošenja 

ovog rešenja. 

 

II 

 Imenuje se Konstantin Davidović, za 

zamenika predsednika Komisije za dodelu sredstava 

crkvama i verskim zajednicama , sa narednim danom 

od dana donošenja ovog rešenja.  

 Mandat imenovanog trajeće do isteka 

mandata Komisije za dodelu sredstava crkvama i 

verskim zajednicama utvrđenog Rešenjem o  

imenovanju predsednika, zamenika predsednika i 

članova Komisije za dodelu sredstava crkvama i 

verskim zajednicama («Službeni list Grada 

Subotice», br. 8/21). 

 

III 

 Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica  

Gradonačelnik 

Broj: II-464-30/2023 

Dana: 13.02.2023. 

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 99. stav 5. Zakona o 

planiranju i izgradnji izgradnji („Sl. glasnik RS”, broj 

72/2009, 81/2009-ispravka, 64/2010-odluka US, 

24/2011, 121/2012, 42/2013-odluka US, 50/2013 – 

odluka US, 98/2013 – odluka US, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – dr.zakon, 

9/2020 i 52/2021), i člana 16. Odluke o pribavljanju, 



Strana 2 – Broj 05                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.februar 2023. 

otuđenju i davanju u zakup građevinskog zemljišta i 

pretvaranju prava zakupa na građevinskom zemljištu 

u pravo svojine („Sl. list Grada Subotice“, broj 

14/2015 i 53/2016), 

Gradonačelnik Grada Subotice donosi 

 

ODLUKU 

O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA 

OTUĐENJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

(ZEMLJIŠTE) U JAVNOJ SVOJINI GRADA 

SUBOTICE RADI IZGRADNJE U POSTUPKU 

JAVNOG NADMETANJA (LICITACIJA) 

 

I Predmet otuđenja: 

  

1.parc. br. 614/1 u površini 05a 47m2, upisana u list 

nepokretnosti br. 4518 K.O. Palić, u javnoj svojini 

Grada Subotice, 

2.parc. br. 614/2 u površini  05a 44m2, upisana u list 

nepokretnosti br. 4518 K.O. Palić, u javnoj svojini 

Grada Subotice, 

3.parc. br. 614/3 u površini 05a 42m2, upisana u list 

nepokretnosti br. 4518 K.O. Palić, u javnoj svojini 

Grada Subotice, 

4.parc. br. 614/4 u površini 05a 45m2, upisana u list 

nepokretnosti br. 4518 K.O. Palić, u javnoj svojini 

Grada Subotice, 

5.parc.br 614/5 u površini 05a 49m2, upisana u list 

nepokretnosti br. 4518 K.O. Palić, u javnoj svojini 

Grada Subotice, 

6.parc.br 614/6 u površini 05a 33m2, upisana u list 

nepokretnosti br. 4518 K.O. Palić, u javnoj svojini 

Grada Subotice, 

 

II Komunalna opremljenost: 

  

1.parc. br. 614/1 K.O. Palić, asfaltirani pristupni put i 

javna rasveta. 

2.parc. br. 614/2 K.O. Palić, asfaltirani pristupni put i 

javna rasveta. 

3.parc. br. 614/3 K.O. Palić, asfaltirani pristupni put i 

javna rasveta. 

4.parc. br. 614/4 K.O. Palić, asfaltirani pristupni put i 

javna rasveta. 

5.parc.br. 614/5 K.O. Palić, asfaltirani pristupni put i 

javna rasveta. 

6.parc. br. 614/6 K.O. Palić, asfaltirani pristupni put i 

javna rasveta. 

 

III Urbanistički uslovi: 

 

- Parc.br. 614/1, 614/2, 614/3, 614/4, 614/5 i 

614/6 K.O. Palić prema Planu generalne regulacije V 

za severni deo zone „Palić“ i deo zone „Radanovac“ 

u Subotici („Sl. list Grada Subotice" broj 15/2013), 

utvrđeno je da se nalaze u delu bloka 65 u zoni 

porodičnog stanovanja srednjih gustina. 

U okviru zone PORODIČNOG 

STANOVANJA SREDNJIH GUSTINA u zavisnosti 

od veličine parcele, dozvoljeno je građenje sledećih 

objekata: 

- porodični stambeni objekat 

- porodični stambeno – poslovni ili poslovno – 

stambeni objekat 

- poslovni objekat (može se graditi kao 

jedinstven objekat na parceli ili kao zaseban 

objekat na parceli sa porodičnim stambenim 

objektom) 

- drugi objekti na parceli (pomoćni) 

- max. indeks zauzetosti parcele je 40%, 

- max. spratnost glavnog objekta je P+1+Pk, 

 

Rok za podnošenje urednog zahteva za 

izdavanje građevinske dozvole: 

Lice koje stekne svojinu (u daljem tekstu: 

Sticalac) se obavezuje da organu nadležnom za 

izdavanje građevinske dozvole, u roku od osam 

meseci od dana zaključenja ugovora o sticanju 

zemljišta podnese uredan zahtev za izdavanje 

građevinske dozvole za izgradnju objekta čija je 

izgradnja predviđena važećim planskim aktom. 

 

IV Tržišna cena zemljišta: 

 

Početna cena (tržišna vrednost) zemljišta 

koje se otuđuje je:  

1. parc. br. 614/1 K.O. Palić u površini 05a 47m2, 

procenjena tržišna vrednost zemljišta 532.537,32 

dinara, iznos depozita: 159.761,20 dinara, 

2. parc. br. 614/2 K.O. Palić u površini  05a 44m2, 

procenjena tržišna vrednost zemljišta 529.617,61 

dinara, iznos depozita: 158.885,30 dinara, 

3. parc. br. 614/3 K.O. Palić u površini 05a 42m2, 

procenjena tržišna vrednost zemljišta 527.669,52 

dinara, iznos depozita: 158.300,86 dinara, 

4. parc. br. 614/4 K.O. Palić u površini 05a 45m2, 

procenjena tržišna vrednost zemljišta 530.590,20 

dinara, iznos depozita: 159.177,06 dinara, 

5. parc. br. 614/5 K.O. Palić u površini 05a 49m2, 

procenjena tržišna vrednost zemljišta 534.484,44 

dinara, iznos depozita: 160.345,33 dinara, 

6. parc. br. 614/6 K.O. Palić u površini 05a 33m2, 

procenjena tržišna vrednost zemljišta 518.907,48 

dinara, iznos depozita: 155.672,24 dinara. 

Tržišnu vrednost zemljišta utvrđuje ovlašćeni 

sudski veštak. 

Tržišna cena zemljišta ne može biti niža od 

cene utvrđene aktom nadležnog poreskog organa.  

Učesnici na javnom nadmetanju (u daljem 

tekstu: licitaciji) su dužni da uplate depozit (garantni 

iznos) koji predstavlja iznos u visini od 30% od 

početne cene zemljišta, na depozitni račun Grada 

Subotice br. 840-1027804-55 sa pozivom na broj 69-

236, model 97.  



24.februar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 05 – Strana 3 

Učesniku na licitaciji koji ne ostvari pravo na 

kupovinu zemljišta, uplaćeni depozit će se vratiti u 

roku od pet radnih dana od dana sprovedenog 

postupka (visina iznosa koji se vraća jednaka je 

dinarskom iznosu uplaćenom na ime depozita), 

izuzev ukoliko učesnik odustane od svoje ponude ili 

ne pristupi licitaciji. 

  

V Postupak licitacije: 

  

Postupak licitacije sprovodi Komisija za 

građevinsko zemljište (u daljem tekstu: Komisija). 

Na licitaciji mogu da učestvuju pravna i 

fizička lica koja podnesu pismene prijave na adresu: 

Subotica, Trg Slobode 1, putem Službe za opštu 

upravu i zajedničke poslove Gradske uprave 

Subotica, u uslužnom centru, na prizemlju Gradske 

kuće, šalter broj 16 i 17 ili poštom. 

Prijave se podnose u zatvorenoj koverti sa 

naznakom „Prijava na oglas za otuđenje 

građevinskog zemljišta u javnoj svojini Grada 

Subotice - NE OTVARATI“.  

Prijave se podnose Komisiji za građevinsko 

zemljište putem Sekretarijata za imovinsko pravne 

poslove, Službe za imovinsko pravne poslove i 

građevinsko zemljište. 

Na poleđini se upisuje naziv i adresa 

podnosioca prijave, broj telefona i ime i prezime 

ovlašćenog lica za kontakt. 

Oglas je otvoren od 24.02.2023. godine, 

zaključno sa 27.03.2023. godine, što predstavlja rok 

za podnošenje pismenih prijava. 

Prijava podneta putem pošte se smatra 

blagovremenom ukoliko se podnese u datom roku, a 

u pisarnicu Gradske uprave bude zaprimljena 

najkasnije  31.03.2023. godine do 10.00 časova. 

Prijava pravnog lica sadrži: pun naziv i 

sedište, matični broj, poreski identifikacioni broj i 

broj rešenja o registraciji kod nadležnog organa. 

Prijava se overava potpisom i pečatom 

ovlašćenog lica. 

Prijava fizičkog lica sadrži: ime i prezime, 

adresu, jedinstveni matični broj građana, a ako je lice 

preduzetnik i podatke o upisu u registar nadležnog 

organa (broj, datum i naziv organa) i poreski 

identifikacioni broj. 

Prijava treba da sadrži sve podatke o parceli 

za koje se ista podnosi. 

Uz prijavu se prilaže: 

- original ili overena fotokopija akta o 

registraciji (Izvod iz APR-a) za pravna lica  

- fotokopija lične karte ili pasoša, za fizička 

lica, 

- rešenje o upisu radnje u Registar - za 

preduzetnike  

- dokaz o uplati depozita, 

- izjava da prihvata sve posebne uslove iz 

oglasa i 

- za lica koja zastupa punomoćnik, overena 

punomoć od strane javnog beležnika. 

Pravo učešća na licitaciji imaju samo lica 

koja podnesu blagovremenu i potpunu prijavu, 

odnosno lica koja po zahtevu Komisije za 

građevinsko zemljište otklone nedostatke prijave. 

Zemljište se otuđuje učesniku licitacije koji 

ponudi najveću cenu za predmetno zemljište, a koja 

se naknadno ne može umanjivati. 

Učesniku na licitaciji čija se ponuda prihvati, 

uplaćeni depozit će se uračunati u kupoprodajnu cenu 

i oduzeti od vrednosti postignute na licitaciji. 

Licitaciju otvara predsednik ili ovlašćeni član 

Komisije i utvrđuje: 

  

1. Broj blagovremenih i potpunih prijava  

2. Broj neblagovremenih i nepotpunih prijava  

3. Nazive odnosno imena učesnika koji su stekli 

pravo učešća  

4. Prisutne učesnike javnog nadmetanja odnosno 

njihove zakonske zastupnike ili ovlašćene 

predstavnike i da li imaju urednu punomoć-

ovlašćenje da učestvuju na licitaciji.  

  

Licitacija se sprovodi po sledećem postupku: 

  

1. Predsednik ili ovlašćeni član Komisije objavljuje 

početni iznos koji je predmet licitacije i poziva 

učesnike da isti iznos prihvate  

2. Ukoliko učesnik ne prihvati početni iznos gubi 

pravo na povraćaj uplaćenog depozita  

3. Predsednik ili ovlašćeni član Komisije poziva 

učesnike da daju svoje ponude iznosa cene, 

uvećane za najmanje 1% od početnog iznosa, 

odnosno od poslednje date ponude  

4. Učesnici se javljaju za davanje ponude podizanjem 

ruke  

5. Predsednik ili ovlašćeni član Komisije pokretom 

ruke dozvoljava učesniku koji se najranije javio, 

da dâ svoju ponudu  

6. Učesnik licitacije dužan je da kaže u ime kojeg 

ponuđača koji iznos nudi  

7. Predsednik ili ovlašćeni član Komisije pita tri puta 

da li neko daje više od najvećeg prethodno 

ponuđenog iznosa i konstatuje posle trećeg poziva 

koji je najveći iznos ponuđen i ime ponuđača koji 

stiče pravo na sticanje zemljišta.  

  

Svaki učesnik licitacije ima pravo da tokom 

rada Komisije daje primedbe na rad Komisije i na tok 

postupka, što se unosi u zapisnik. 

Po okončanom postupku licitacije, 

Gradonačelnik Grada Subotice će doneti Rešenje o 

otuđenju zemljišta. 

Rešenje se dostavlja svim učesnicima u 

postupku. 

Sticalac je dužan da najkasnije u roku od 30 

dana od dana donošenja rešenja o otuđenju zemljišta, 



Strana 4 – Broj 05                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.februar 2023. 

sa Gradom Subotica zaključi ugovor o otuđenju 

zemljišta.  

Ukoliko Sticalac ne zaključi ugovor o 

otuđenju u navedenom roku, Rešenje o otuđenju 

zemljišta se stavlja van snage bez prava Sticaoca na 

povraćaj uplaćenog depozita za učešće na licitaciji. 

Sticalac zemljišta cenu zemljišta postignutu 

na licitaciji plaća jednokratno u roku 15 dana od 

zaključenja ugovora o otuđenju. 

Sticalac zemljišta preuzima zemljište u 

viđenom stanju. 

Učesnik licitacije koji smatra da je zemljište 

otuđeno suprotno odredbama zakona, te da mu je na 

taj način povređeno pravo, može podneti nadležnom 

sudu tužbu za poništaj ugovora u roku od osam dana 

od dana saznanja za zaključenje ugovora, a najkasnije 

30 dana od dana zaključenja ugovora. 

Postupak licitacije će se u svemu ostalom 

sprovesti prema odredbama Odluke o pribavljanju, 

otuđenju i davanju u zakup građevinskog zemljišta i 

pretvaranja prava zakupa na građevinskom zemljištu 

u pravo svojine („Sl. list Grada Subotice“, broj 

14/2015 i 53/2016). 

Licitacija će se održati dana 06.04.2023. 

godine sa početkom u 12:00 časova u „Plavoj sali“ 

Gradske kuće, Subotica, Trg Slobode br. 1. 

Kompletan tekst Oglasa objaviće se u 

„Službenom listu Grada Subotice”, na oglasnoj tabli 

Gradske uprave Subotica, Trg Slobode br. 1, u 

periodu od 24.02.2023. godine do 27.03.2023. 

godine, na internet stranici Grada www.subotica.rs, u 

rubrici „Konkursi i oglasi“ i u lokalnim listovima: 

„Subotičke novine”, „Magyar szó”, „Hrvatska riječ“. 

Sve informacije u vezi sa oglasom, mogu se 

dobiti u Službi za imovinsko pravne poslove i 

građevinsko zemljište, sprat II, kancelarija broj 238/3 

ili na tel: 024/626-842 svakog radnog dana od 08.00 

do 12.00 časova. 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-217-6/2023 

Dana: 23.02.2023. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 43. stav 1. tačke 12. Zakona 

o smanjenju rizika od katastrofa i upravljanju 

vanrednim situacijama („Službeni glasnik RS“, br. 

87/18), člana 16. Uredbe o sastavu, načinu i 

organizaciji rada štabova za vanredne situacije 

(„Službeni glasnik RS“, br. 27/20) i člana 58. stav 1. 

tačka 10. Statuta Grada Subotice („Službeni list 

Grada Subotice“, br. 27/19-prečišćen tekst, 13/21 i 

16/21),  

Gradsko veće grada Subotice, na 76. sednici 

održanoj dana 23.02.2023. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o usvajanju Godišnjeg izveštaja o radu Gradskog 

štaba za vanredne situacije za 2022. godinu 

 

I 

Usvaja se Godišnji izveštaj o radu Gradskog 

štaba za vanredne situacije za 2022. godinu. 

II 

Ovo rešenje će se objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-021-8/2023 

Dana: 23.02.2023. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 29. stav 1. tačke 3. Zakona 

o smanjenju rizika od katastrofa i upravljanju 

vanrednim situacijama („Službeni glasnik RS“, br. 

87/18) i člana 2. stava 6. Odluke o obrazovanju 

gradskog štaba za vanredne situacije ( „Službeni list 

Grada Subotice“ br. 24/21),  

Gradsko veće grada Subotice, na 76. sednici 

održanoj dana 23.02.2023. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i postavljenju članova   

 Gradskog štaba za vanredne situacije 

 

I 

Razrešavaju se dužnosti članovi Gradskog 

štaba za vanredne situacije, sa narednim danom  od 

dana donošenja ovog rešenja: 

1. Ivanka Beoković 

2. Slobodan Banjanin 

 

Postavljaju se za članove Gradskog štaba za 

vanredne situacije, sa narednim danom od dana 

donošenja ovog rešenja: 

1. dr Tatjana Popović 

2. Stefan Novaković 

 

 

 

 



24.februar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 05 – Strana 5 

II 

Ovo rešenje će se objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-401-320/2023 

Dana: 23.02.2023. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 10. stav 1. Odluke o 

Gradskom veću Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“, br. broj 1/10 i 40/12) a u vezi sa članom 

182. Zakona o zaposlenima u autonomnim 

pokrajinama i jedinicama lokalne samouprave 

(„Službeni glasnik RS“, br. 21/16, 113/17, 113/17-

dr.zakon, 95/18 i 114/21), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 76. sednici 

održanoj dana 23.02.2023. godine, donelo je  

 

Z A K LJ U Č A K 

o prihvatanju Godišnjeg izveštaja 

 Žalbene komisije za 2022. godinu 

 

I 

Prihvata se Godišnji izveštaj Žalbene 

komisije za 2022. godinu sačinjen od strane Žalbene 

komisije pod brojem: III-401-79/2023 od 18. januara 

2023. godine. 

 

II 

 Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 
 

GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić, s.r. 

 

REPUBLIKA SRBIJA 

AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 

GRAD SUBOTICA 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-344-293/2023 

Dana: 23.02.2023. 

S U B O T I C A 

 

Na osnovu člana 19. stav 2. Zakona o 

bezbednosti saobraćaja na putevima ("Sl. Glasnik 

RS", br. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13 - odluka US, 

55/14, 96/15 - dr. zakon, 9/16 - odluka US, 24/18, 

41/18, 41/18 - dr. zakon, 87/18,23/19 i 128/20 -  dr. 

zakon), člana 22. stav 1. Pravilnika o radu saveta za 

koordinaciju poslova bezbednosti saobraćaja na 

putevima („Sl. Glasnik RS“, br. 8/20), člana 58. stav 

1. tačka 10)  Statuta Grada Subotice („Službeni list 

Grada Subotice“, br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 

16/21), člana 5. Odluke o obrazovanju Budžetskog 

fonda za unapređenje bezbednosti saobraćaja 

(„Službeni list Grada Subotice”, br. 43/10) i 

Pozitivnog mišljenja Agencije za bezbednost 

saobraćaja Republike Srbije  broj P754/2023-1 od 17. 

januara 2023.godine,  

Gradsko veće Grada Subotice na 76. sednici 

održanoj dana 23.02.2023. godine, donosi 

 

PROGRAM 

za rad Saveta za koordinaciju poslova bezbednosti 

saobraćaja lokalne samouprave Subotica  

za 2023. godinu 

 

I OPŠTE ODREDBE 

 

Član 1. 

Programom za rad Saveta za koordinaciju 

poslova bezbednosti saobraćaja lokalne samouprave 

Subotica za 2023. godinu (u daljem tekstu: Program) 

utvrđuju se ciljevi, mere i aktivnosti u okviru 

ključnih oblasti rada, rokovi, finansijska sredstva i 

odgovorni subjekti za sprovođenje istih, predviđeni 

zakonskim i podzakonskim propisima o bezbednosti 

saobraćaja na putevima u cilju unapređenja 

bezbednosti saobraćaja na putevima. 

 

Član 2. 

U skladu sa članom 17, 18. i 19. Zakona o 

bezbednosti saobraćaja na putevima("Sl. Glasnik 

RS",  br. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13 - odluka US, 

55/14, 96/15 - dr. zakon, 9/16 - odluka US, 24/18, 

41/18, 41/18 - dr. zakon, 87/18, 23/19 i 128/20 -  dr. 

zakon), sredstva za realizaciju Programa predviđena 

su Odlukom o budžetu lokalne samouprave Subotica 

za 2023. godinu u visini od 72.000.000,00 dinara, od 

čega 72.000.000,00 dinara od naplaćenih novčanih 

kazni za prekršaje i privredne prestupe predviđene 

propisima o bezbednosti saobraćaja na putevima, 

0,00 dinara iz budžeta jedinice lokalne samouprave, 

0,00 dinara od poklona ili priloga pokrovitelja datih 

jedinici lokalne samouprave, 0,00 dinara na osnovu 

ostalih prihoda, i biće usmerene na sprovođenje mera 

i aktivnosti u okviru ključnih oblasti rada koje 

predstavljaju sastavni deo ovog Programa. 

 

Član 3. 

Korišćenje navedenih sredstava iz člana 2. 

ovog Programa biće zasnovano na principu 

finansiranja programskih zadataka iz realnih izvora i 

u dinamici koja obezbeđuje realizaciju rashoda po 

utvrđenim prioritetima Saveta za koordinaciju 

poslova bezbednosti saobraćaja na području lokalne 

samouprave Subotica do nivoa realizovanih prihoda. 

 

 

 



Strana 6 – Broj 05                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.februar 2023. 

Član 4. 

Ukoliko se prihodi ne ostvare u planiranom 

iznosu, planirane aktivnosti realizuju se prema 

stepenu prioriteta koje odredi Savet za koordinaciju 

poslova bezbednosti saobraćaja na području lokalne 

samouprave Subotica. 

 

Član 5. 

U skladu sa članom 9. stavom 2. tačkom 15. 

Zakona o bezbednosti saobraćaja na putevima i 

članom 30. Pravilnika o radu saveta za koordinaciju 

poslova bezbednosti saobraćaja na putevima ("Sl. 

Glasnik RS", br. 8/2020) koordinator dostavlja 

Program Agenciji na saglasnost putem ISA aplikacije 

(ukoliko Agencija za bezbednost saobraćaja ne da 

drugačije instrukcije). 

 

II REALIZACIJA MERA I RASPODELA 

SREDSTAVA 

 

Član 6. 

Sredstva za realizaciju definisana u članu 2. 

Programa, shodno odredbama Zakona o bezbednosti 

saobraćaja na putevima ("Sl. Glasnik RS", br. 41/09, 

53/10, 101/11, 32/13 - odluka US, 55/14, 96/2015 - 

dr. zakon, 9/16 - odluka US, 24/18, 41/18, 41/18 - dr. 

zakon, 87/18, 23/19 i 128/20 -  dr. zakon) i Pravilnika 

o radu saveta za koordinaciju poslova bezbednosti 

saobraćaja na putevima ("Sl. Glasnik RS", br. 8/20), 

koristiće se za mere i aktivnosti opisane u tabelama. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24.februar 2023.                                                          Službeni list Grada Subotice                                                Broj 05 – Strana 7 

 

 

 

Oblast rada: Unapređenje saobraćajne infrastrukture 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.  Brzinski displeji na ulasku u naselja Projekat i izvođenje postavljanja brzinskih 

displeja prilikom ulaska u naselje 

2023 

godina. 

5.100.000,00 NK Savet za 

bezbednost 

saobraćaja, 

Opštinska 

uprava 

2.  Postavljanje semafora na raskrsnici 

Segedinskog puta i Venca bratstva i 

jedinstva  

Izvođenje radova na postavljanju svetlosne 

saobraćajne signalizacije na osnovu izrađene 

tehničke dokumentacije 

2023 

godina. 

8.800.000,00 NK 

- 
Savet za 

bezbednost 

saobraćaja, 

Opštinska 

uprava 

3.  Postaljanje pešačkog semafora u Novom 

Žedniku 

Izrada tehničke dokumentacije i izvođenje 

radova na postavljanju svetlosne saobraćajne 

signalizacije 

2023 

godina. 

6.000.000,00 NK 

 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja, 

Opštinska 

uprava 

4.  Postavljaljanje saobraćajne signalizacije 

sa izmenljivim sadržajem na kritičnim 

deonicama opštinskih puteva i ulica 

Projekat i izvođenje radova na postavljanju 

saobraćajne signalizacije sa izmenljivim 

sadržajem na kritičnim deonicama opštinskih 

puteva i ulica 

2023 

godina. 

7.650.000,00 NK 

 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja, 

Opštinska 

uprava 

5.  Projekat biciklističke staze  Analiza postojeće mreže biciklističkih staza i 

izrada projekata za izgradnju novih 

biciklističkih staza 

2023 

godina. 

1.150.000,00 NK Savet za 

bezbednost 

saobraćaja, 

Opštinska 

uprava 

6.  Izgradnja biciklističkih staza Infrastrukturni radovi na izvođenju izgradnje 

biciklističke staze 

2023 

godina. 

7.300.000,00 NK Savet za 

bezbednost 

saobraćaja, 

Opštinska 

uprava 

*-koristiti skraćenice: za naplaćene novčane kazne za prekršaje –NK, iz budžeta jedinice lokalne samouprave – BJLS, pokloni ili prilozi pokrovitelja – PPK, ostali 

prihodi – OP 



Strana 8 – Broj 05                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.februar 2023. 

 

Oblast rada: Rad saveta 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.  Naknada za  rad  članovima Saveta 

(sednice) 

Priprema materijala za sednice, 

organizovanje i održavanje sednica Saveta za 

bezbednost saobraćaja Grada Subotice 

2023 

godina. 

1.500.000,00 NK Savet za 

bezbednost 

saobraćaja, 

Opštinska 

uprava 

2.  Učešće na seminarima, obukama i 

savetovanjima na temu bezbednosti u 

saobraćaju 

Edukacija članova Saveta za bezbednost 

saobraćaja u zemlji  

2023 

godina. 

500.000,00 NK Savet za 

bezbednost 

saobraćaja, 

Opštinska 

uprava 

*-koristiti skraćenice: za naplaćene novčane kazne za prekršaje –NK, iz budžeta jedinice lokalne samouprave – BJLS, pokloni ili prilozi pokrovitelja – PPK, ostali 

prihodi – OP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24.februar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 05 – Strana 9 

 

Oblast rada: Unapređenje saobraćajnog obrazovanja i vaspitanja 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.  Edukacija dece o bezbednom ponašanju u 

saobraćaju na poligonu i dodatne opreme 

za potrebe virtuelnog poligona za decu sa 

preventivnima aktivnostima 

Edukacije, podele materijala, sprovođenje 

aktivnosti korišćenjem virtuelnog poligonasa 

nabavkom opreme i licenci 

2023 

godina. 

5.000.000,00  NK 

 
Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja 

2.  Edukacija sa starim licima, pešacima i 

ostalim ugoženim učesnicima  sa 

edukacijama, promotivnim materijalima 

za unapređenje vaspitanja. 

Edukacija sa starim licima, pešacima i 

ostalim ugoženim učesnicima  sa 

edukacijama, promotivnim materijalima za 

unaprđenje vaspitanja. 

2023 

godina. 

4.690.000,00 NK 

 
Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja 

*-koristiti skraćenice: za naplaćene novčane kazne za prekršaje –NK, iz budžeta jedinice lokalne samouprave – BJLS, pokloni ili prilozi pokrovitelja – PPK, ostali 

prihodi – OP 



Strana 10 – Broj 05                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.februar 2023. 

 

 

 

 

Oblast rada: Preventivno-promotivne aktivnosti iz oblasti bezbednosti saobraćaja 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.  Kampanja sa promotivnim materijalima 

ugrožene kategorije učesnika u saobraćaju 

shodno analizi ABS 

Tribine, edukacija, organizacija 

manifestacija sa promotivnim materijalima 

za bicikliste, motocikliste i mopediste, 

teretna i putnička vozila, decu, pešake i 

ostale ugrožene kategorije. 

2023 

godina. 

4.000.000,00 NK 

 
Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

2.  Održavanje naloga Saveta za bezbednost 

saobraćaja Grada Subotice na društvenim 

mrežama 

Održavanje naloga Saveta za bezbednost 

saobraćaja Grada Subotice na društvenim 

mrežama, sponzorisanje svih sadržaja u 

svrhu promocije bezbednosti saobraćaja 

2023 

godina. 

1.000.000,00 NK 

 
Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

3.  Video i foto produkcija kampanja 

usmerenih na unapređenje svesti različitih 

kategorija učesnika u saobraćaju 

Izrada kratkih video klipova i spotova za 

bicikliste, motocikliste i mopediste, vozače i 

putnike u PA i teretnim vozilima, decu, 

mlade i starije učesnike u saobraćaju 

2023 

godina. 

1.000.000,00 NK 

 
Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

4.  Organizacija kviza za decu u osnovnim i 

srednjim školama 

Organizacija kviza za decu u osnovnim i 

srednjim školama cilju promocije 

bezbednosti saobraćaja kroz zabavan i deci  

 1.150.000,00 NK 

 

Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

 

 

5. 

 

 

 

Promotivni materijal za kampanju 

„Kulturno je bezbedno“ 

 

Štampanje promotivnog materijala za 

kampanju  „Kulturno je bezbedno“ 

 

2023 

godina. 

 

 

1.150.000,00 

 

 

NK 

 

Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

6. Potrošni materijal Kupovina potrošnog materijala  2023. 

godina 

200.000,00 NK Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

7. Materijal za posebne namene Kupovina materijala za posebne namene 

 

 

 

2023. 

godina 

200.000,00 NK Gradska uprava, 

Savet za 

bezbednost 

saobraćaja 

*-koristiti skraćenice: za naplaćene novčane kazne za prekršaje –NK, iz budžeta jedinice lokalne samouprave – BJLS, pokloni ili prilozi pokrovitelja – PPK, ostali 

prihodi – OP 



24.februar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 05 – Strana 11 

 

 

 

Oblast rada: Opremanje jedinica saobraćajne policije i drugih organa nadležnih za poslove bezbednosti saobraćaja 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.  Tehničko opremanje jedinica saobraćajne 

policije – patrone za droga test 

Nabavka patrona za droga-test i njihova 

predaja PU u Subotici, Odeljenju 

saobraćajne policije, radi intenzivnije 

kontrole vozača pod dejstvom narkotika 

2023 

godina. 

500.000,00 NK Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

2.  Opremanje saobraćajne policije  

prslucima i kabanicama (svetloodbojnim) 

Nabavka prsluka i kabanica (svetloodbojnih)  

i njihova predaja PU u Subotici radi veće 

bezbednosti i bolje zaštite od vremenskih 

neprilika  prilikom obavljanja dužnosti 

samih pripadnika saobraćajne policije PU  u 

Subotici 

2023 

godina. 

900.000,00 NK Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

Oblast rada: Naučno-istraživački rad u oblasti bezbednosti saobraćaja 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.  Analiza stanja bezbednosti pešaka Analiza stanja bezbednosti pešaka i predlog 

mera za unapređenje bezbednosti na 

području opštine 

2023 

godina. 
1.190.000,00 NK Savet 



Strana 12 – Broj 05                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.februar 2023. 

3.   Tehničko opremanje saobraćajne policije 

- vozila 

Kupovina patrolnih vozila brendirana 

oznakama Ministarstva unutrašnjih poslova i 

natpisima „Saobraćajna policija“, opremljena 

kamerama i informacionim sistemima u 

skladu sa standardima MUP-a i opremom za 

obezbeđenje saobraćajnih nezgoda  

2023 

godina. 

6.000.000,00 NK Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

4.  Tehničko opremanje saobraćajne policije  Ugradnja informatičke opreme i opremanje 

vozila saobraćajne policije 

2023 

godina. 

3.500.000,00 NK Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

5.  Tehničko opremanje saobraćajne policije Brendiranje 2 vozila i postavljanje svetlosne 

signalizacije 

2023 

godina. 

500.000,00 NK Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

Tehničko opremanje jedinica komunalne  

policije – računarska oprema i toneri za 

štampanje izveštaja o saobraćajnim 

prekršajima i druge potrebe saobraćajne 

policije 

Nabavka računara  i računarske opreme 

(štampači) i tonera i njihova predaja PU u 

Subotici, Odeljenju saobraćajne policije  radi 

praćenja i registrovanja saobraćajnih 

prekršaja i štampanja obrazaca za evidenciju 

saobraćajnih prekršaja koji služe kao osnov 

za kažnjavanje nesavesnih vozača, kao i radi 

štampanja izveštaja o saobraćajnim 

prekršajima i druge potrebe saobraćajne 

policije 

 

2023 

godina. 

 

3.000.000,00 

 

NK 

Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 



24.februar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 05 – Strana 13 

4. Naknada za deo troškova funkcionisanja 

sistema video-nadzora na raskrsnicama 

Mesečne isplate računa za nadoknadu 

troškova za rad predajnika sistema video 

nadzora na raskrsnicama radi kontrole i 

praćenja saobraćaja u svrhu evidentiranja 

saobraćajnih prekršaja i kažnjavanja 

nesavesnih vozača 

2023 

godina. 

20.000,00 NK Gradska 

uprava, Savet 

za bezbednost 

saobraćaja, 

Saobraćajna 

policija 

*-koristiti skraćenice: za naplaćene novčane kazne za prekršaje –NK, iz budžeta jedinice lokalne samouprave – BJLS, pokloni ili prilozi pokrovitelja – PPK, ostali 

prihodi – OP 

 

 



Strana 14 – Broj 05                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.februar 2023. 

 

Tabela 2 - Ugovorene obaveze i pokrenute javne nabavke u prethodnoj godini 

R. br. Mera Aktivnost Rokovi 
Finansijska 

sredstva 

Izvori finansiranja 

(*) 

Odgovorni 

subjekti 

1.        

*-koristiti skraćenice: za naplaćene novčane kazne za prekršaje –NK, iz budžeta jedinice lokalne samouprave – BJLS, pokloni ili prilozi pokrovitelja – PPK, ostali 

prihodi – OP 

 

Član 7. 

Ovaj Program dostaviti Agenciji za bezbednost saobraćaja Republike  Srbije radi dobijanja saglasnosti. 

 

Član 8. 

Ovaj Program objaviti u „Službenom listu Grada Subotice“ 

 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblast rada Finansijska 

sredstva 

Procenat po 

oblastima 

Unapređenje saobraćajne infrastrukture 36.000.000,00 50% 

Rad saveta 2.000.000,00 2,78% 

Unapređenje saobraćajnog obrazovanja i vaspitanja 9.690.000,00 13,46% 

Preventivno-promotivne aktivnosti iz oblasti bezbednosti saobraćaja 8.700.000,00 12,08% 

Naučno-istraživački rad u oblasti bezbednosti saobraćaja 1.190.000,00 1,65% 

Opremanje jedinica saobraćajne policije i drugih organa nadležnih za poslove bezbednosti saobraćaja 14.420.000,00 20,03% 

 

UKUPNO: 72.000.000,00 100% 



24.februar 2023.                                   Službeni list Grada Subotice                                 Broj 05 – Strana 15 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. REŠENJE O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ZAMENIKA PREDSEDNIKA KOMISIJE  

ZA DODELU SREDSTAVA CRKVAMA I VERSKIM ZAJEDNICAMA…………………………..….1 

2. ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA OTUĐENJE GRAĐEVINSKOG  

ZEMLJIŠTA (ZEMLJIŠTE) U JAVNOJ SVOJINI GRADA SUBOTICE RADI IZGRADNJE U 

POSTUPKU JAVNOG NADMETANJA (LICITACIJA)………………………………………….….…..1 

3. REŠENJE O USVAJANJU GODIŠNJEG IZVEŠTAJA O RADU GRADSKOG ŠTABA  

ZA VANREDNE SITUACIJE ZA 2022. GODINU………………………………………………………4 

4. REŠENJE O RAZREŠENJU I POSTAVLJENJU ČLANOVA  GRADSKOG ŠTABA ZA  

VANREDNE SITUACIJE………………………………………………………………………………...4 

5. ZAKLJUČAK O PRIHVATANJU GODIŠNJEG IZVEŠTAJA ŽALBENE KOMISIJE  

ZA 2022. GODINU…………………………………………………………………………………….….5 

6. PROGRAM ZA RAD SAVETA ZA KOORDINACIJU POSLOVA BEZBEDNOSTI  

SAOBRAĆAJA LOKALNE SAMOUPRAVE SUBOTICA ZA 2023. GODINU………………….…....5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2023. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


